



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Będzie cieplej i wygodniej

Publikowane od

23.08.2018 12:58:15



Zimą ona już o piętej rano mówi: wstawaj i rozpalaj. A w zimie nie chce się człowiekowi tak rano wstawać. Teraz ustawi się temperaturę, może nie sztywno, ale będzie wygodnie. Chodzi o wymianę źródła ciepła – przyznaje pan Jerzy, który wraz z innymi podpisał w środę 22 sierpnia 2018 r. umowę o dotację celową.

Przedstawiciele 25 gospodarstw domowych podpisali tego dnia umowę o dotację na wymianę źródła ciepła. Już drugi rok na wniosek burmistrza Sławomira Kowalewskiego samorząd Mławy przeznaczają z

budżetu miasta pieniądze na ten cel. Mimo że w puli programu było w tym roku 200 000 zł, nie wszyscy chętni „zapali się” na dofinansowanie. Do ratusza wpłynęło 131 wniosków. Zainteresowanie programem jest olbrzymie.

Na rodzowym spotkaniu Burmistrz Miasta Mawa Sławomir Kowalewski, Skarbnik Miasta Mawa - Justyna Lewandowska oraz mieszkańcy Mawy podpisywali umowy. Wnioskodawcy otrzymają wsparcie na wymianę pieców zasilanych paliwem stałym na urządzenia gazowe w wysokości do 100 proc. wartości urządzenia, nie więcej jednak niż 6 000 zł. Dodatkowo trzy umowy dotyczą również dotacji do budowy przyłącza gazowego w wysokości 1 900 zł. Całkowita dotacja w ramach 25 umów wynosi 150 550 zł.

Burmistrz przypomina, że w ubiegłym roku nie było środków centralnych na wymianę pieców przez mieszkańców, a problem z zanieczyszczeniem powietrza w miastach wciąż narasta. - Dlatego przekonywaliśmy radnych naszego miasta, abyśmy przeznaczyci z budżetu Mawy pieniądze na dofinansowania – wyjaśnia.

Burmistrz przypomina także, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przygotowuje program, w ramach którego mieszkańcy będą mogli starać się o dofinansowanie także innych działań związanych z poprawą bilansu energetycznego budynków, m.in. na termomodernizację czyli ocieplenie ścian i stropów, wymianę okien. – Rozmawiamy z dyrektorem WFOiGW i poproszę, aby spotkanie informacyjne dla mieszkańców Mawy zostało zorganizowane jak najszybciej. Przeszkolimy pracowników naszego urzędu, aby Państwu służyli radą i pomocą, choć pieniądze nie będą pochodziły z budżetu miasta, ale właśnie z Funduszu Ochrony Środowiska – zapowiedział.

Mieszkańcy, którym udało się znaleźć w gronie beneficjentów programu nie kryli zadowolenia. Akcentowali różne korzyści wynikające z wymiany pieców w głównych na gazowe. – Będzie mię mniej spalin na terenie Mawy. Trzeba dbać o środowisko – twierdzi pan Andrzej z ul. Krętej.

Pani Grażyna skwitowała krótko: - Będzie cieplej i wygodniej. Jeszcze ostatniej zimy opała dom w gładem. – To kosztowny opał. Teraz będzie mniej pracy i dodatkowo bardziej ekologicznie – dodaje.

Pani Jolanta już od dłuższego czasu myślała o wymianie pieca. Zimą, gdy były silne mrozy, musiała wstawać nawet w nocy by dołożyć wógiel do paleniska. – Finanse nie do końca pozwalają mi na realizację planów, dopiero program miasta umożliwi dokonanie tej wymiany. Jestem bardzo zadowolona, że udało mi się skorzystać z tej możliwości.

Pani Halina z ul. Batorego zimą codziennie paliła w piecu, który wciąż jeszcze znajduje się w kuchni. – To było uciążliwe. Nie mam piwnicy, więc musiałam wógiel i drewno codziennie przynosić do domu. Wszystko się brudziło, zajmowało miejsce. No i z czasem było coraz trudniej – opowiada pani Halina. Złożyła wniosek o dofinansowanie wymiany pieca i budowy przyłącza gazowego. Wnuk, który pomaga babci załatwić wszystkie sprawy techniczne i formalności przyznaje, że babcia najlepiej rozpałała w piecu z całej rodziny. - Lata wprawy. Ale teraz jest czas, kiedy nie wiemy co przyniesie kiedy gdzie. Piec gazowy odciąży babcię – mówi z przekonaniem. Pani Kowalska liczy, że w połowie września będzie miała już przyłącze gazowe i zanim zrobi się zimą nowy system ogrzewania zadziała.

Od dzisiaj – 23 sierpnia 2018 r. – Wydział Środowiska wspólnie z funkcjonariuszami Straży Miejskiej rozpocznie kontrole pieców, które będą demontowane. Komisja odwiedzi każdą z 25 domów i wykona dokumentację zdjęciową istniejących systemów ogrzewania. Od razu po tej kontroli mieszkańcy, którzy podpisali umowy będą mogli rozpocząć modernizację kotłowni i wymianę pieców. Po zakończeniu robót i skompletowaniu wymaganej dokumentacji zostaną w urzędzie przygotowane już wcześniej wnioski o wypłatę dotacji. Zanim pieniądze z budżetu miasta trafią na ich konta, ponownie odwiedzi beneficjentów projektu komisja, by uzupełnić dokumentację o zdjęcia nowych pieców – gazowych.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowa UMM































Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/bedzie-cieplej-i-wygodniej>